料」），乃按照下文附註所載基準編製，以說明假設非常重大收購目標公司（「非常重大
收購」）、詳列於本公司供股章程涉及股份合併、股本削減及法定股本增加之建議股本
重組（「股本重組」）及建議供股已於2015年3月31日進行對未經審核備考綜合財務狀況
表及假設非常重大收購、股本重組及供股已於2014年4月1日進行對未經審核備考綜
合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表所帶來之影響。

本公司董事根據上市規則第4.29段之規定編製經擴大集團未經審核備考財務資料僅供
說明用途，根據彼等之判斷、估算及假設，且由於其假設性質，不一定能真實反映假
設非常重大收購、股本重組及供股已於2015年3月31日或未來任何日期完成所引致之
本集團財務狀況或截至2015年3月31日或未來任何期間之本集團業績及現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃應與本公司2015年年報所披露之本集團截至
2015年3月31日止年度經審核綜合財務報表及於本供股章程內與所載之其他財務資料
一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

編製經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據摘錄自本公司截至2015年3月
31日止年度年報內之本集團於2015年3月31日之經審核綜合財務狀況表，加入有關非
常重大收購、股本重組及供股之備考調整，誠如下述附註所解釋。

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-2 —

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量

表。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表與未經審核備考綜合現金流量
表乃根據摘錄自本公司截至2015年3月31日止年度之年報內本集團截至2015年3月31
日止年度之經審核綜合損益及其他全面收入表及經審核綜合現金流量表，加入有關非
常重大收購、股本重組及供股之備考調整，為事實上可支持的，誠如下述附註所解釋。

本集團
高順置業
有限公司

Grow
Well

Profits
Limited

展勝置業
有限公司

Supertop
Investment

Limited
及其附屬

公司
（「Supertop

集團」） 目標公司
經擴大
集團

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日 備考調整

於2015年
3月31日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
物業、廠房及設備 637 — — — — — — — — 637
投資物業 924,510 28,500 136,043 10,430 57,330 232,303 — — — 1,156,813
可供出售投資 17,152 — — — — — — — — 17,152
應收貸款 11,500 — — — — — — — — 11,500

953,799 28,500 136,043 10,430 57,330 232,303 — — — 1,186,102

流動資產
持作出售發展物業 560,914 — — — — — — — — 560,914
購入持作出售發展物業之按金 84,848 — — — — — — — — 84,848
貿易及其他應收款項 10,820 3 244 1 158 406 — — — 11,226
應收票據 869 — — — — — — — — 869
應收貸款 12,140 — — — — — — — — 12,140
持作買賣投資 91,557 — — — — — — — — 91,557
銀行結餘及現金 204,234 979 6,097 354 312 7,742 — 297,531 (31,525) 477,982

965,382 982 6,341 355 470 8,148 — 297,531 (31,525) 1,239,536

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-3 —

本集團
高順置業
有限公司

Grow
Well

Profits
Limited

展勝置業
有限公司

Supertop
Investment

Limited
及其附屬

公司
（「Supertop

集團」） 目標公司
經擴大
集團

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日

於2015年
3月31日 備考調整

於2015年
3月31日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動負債
貿易及其他應付款項 26,272 320 716 116 389 1,541 — — — 27,813
應付稅項 6,909 — 187 — — 187 — — — 7,096
有抵押銀行借貸 146,140 — — — — — — — — 146,140
應付最終控股公司款項 — 17,559 108,083 20,909 (33,895) 112,656 — — (112,656) —
應付一間同系附屬公司款項 — 27 — 9 34 70 — — — 70

179,321 17,906 108,986 21,034 (33,472) 114,454 — — (112,656) 181,119

流動資產（負債）淨值 786,061 (16,924) (102,645) (20,679) 33,942 (106,306) — 297,531 81,131 1,058,417

資產總額減流動負債 1,739,860 11,576 33,398 (10,249) 91,272 125,997 — 297,531 81,131 2,244,519

非流動負債
可換股票據 11,153 — — — — — — — — 11,153
遞延稅項負債 18,277 — — — — — — — — 18,277
有抵押銀行借貸 147,785 — — — — — — — — 147,785

177,215 — — — — — — — — 177,215

資產（負債）淨值 1,562,645 11,576 33,398 (10,249) 91,272 125,997 — 297,531 81,131 2,067,304

資本及儲備
股本 253 — — — — — (228) 10,634 — 10,659
儲備 1,562,392 11,576 33,398 (10,249) 91,272 125,997 228 286,897 81,131 2,056,645

1,562,645 11,576 33,398 (10,249) 91,272 125,997 — 297,531 81,131 2,067,304

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-4 —

未經審核備考綜合財務狀況表附註

1. 有關數據乃摘錄自本公司截至2015年3月31日止年度之已刊發年報所載本集團於2015年3月31日
之經審核綜合財務狀況表。

2.  有關數據乃摘錄自本供股章程附錄二（有關目標公司之會計師報告）所載目標公司於2015年3月31
日之財務資料。

3. 建議股本重組之調整指 (i)股份合併，據此，當時每十股每股面值0.01港元之已發行及未發行現有
股份合併為一股每股面值0.10港元之合併股份；(ii)註銷每股合併股份之0.09港元已繳股本，將
每股已發行合併股份之面值由0.10港元削減至0.01港元；(iii)將削減股本產生之進賬額撥入本公
司之實繳盈餘賬；及 (iv)將本公司實繳盈餘賬任何進賬餘額與本公司之累計虧損抵銷，皆為數約
228,000港元。

4. 建議供股之調整指 (i)假設根據建議供股以每股供股股份0.48港元發行1,063,437,940股每股面值
0.01港元之供股股份，基準為於記錄日期每持有一股本公司之經調整股份獲發二十股供股股份，當
中不包括與永義國際就收購目標公司之應付代價抵銷之金額約209,065,000港元，及 (ii)發行新股股
份所佔之交易成本，為數約3,854,000港元，將以現金支付。

5. 收購目標公司之調整指 (i)目標公司全部已發行股本應付永義國際之總代價約240,000,000港元，當
中約209,065,000港元乃以就發行供股股份應收永義國際之款項抵銷，從而以現金結付30,935,000
港元；(ii)將目標公司應付永義國際之款項剔出，理據為總代價包括購買目標公司全部已發行股
本，以及將目標公司欠永義國際之往來賬轉授予永義實業。有關往來賬將按照補充協議所協定之
條款，於非常重大收購事項完成後轉授予本公司；(iii)就非常重大收購事項支付估計交易成本約
590,000港元，將於完成非常重大收購事項時於損益中確認；(iv)代價超出目標公司資產及負債淨
賬面值之金額，為數約1,347,000港元，已於保留盈利中確認，蓋因所收購投資物業已於2015年3
月31日按公平值列賬及 (v)撇銷目標公司於2015年3月31日之儲備125,997,000港元。

6. 概無作出調整以反映本集團於2015年3月31日後之任何貿易業績或所訂立之任何交易。

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-5 —

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
高順置業
有限公司

Grow
Well

Profits
Limited

展勝置業
有限公司

Supertop
Group 目標公司

經擴大
集團

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度 備考調整

截至
2015年

3月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4）

營業額 192,489 1,200 3,479 384 1,520 6,583 — — 199,072
銷售及提供服務成本 (155,172) — — — — — — — (155,172)

毛利 37,317 1,200 3,479 384 1,520 6,583 — — 43,900

其他收入 9,254 — — — 6 6 — — 9,260
其他收益及虧損 176 — — — — — — — 176
其他開支 (1,621) — — — — — (590) — (2,211)
經銷成本 (4,582) — — — — — — — (4,582)
行政開支 (31,181) (218) (10,127) (70) (444) (10,859) — 8,326 (33,714)
投資物業之公平值變動（虧損）收益 (8,155) 1,800 (23,311) 430 2,510 (18,571) — — (26,726)
持作買賣投資之公平值變動收益 40,040 — — — — — — — 40,040
按公平值計入損益之金融資產之
公平值變動收益 411 — — — — — — — 411

融資成本 (6,541) (913) — (309) — (1,222) — — (7,763)

除稅前溢利（虧損） 35,118 1,869 (29,959) 435 3,592 (24,063) (590) 8,326 18,791

稅項 (4,032) — (95) — — (95) — — (4,127)

本公司股東應佔本年度溢利（虧損） 31,086 1,869 (30,054) 435 3,592 (24,158) (590) 8,326 14,664   　

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-6 —

本集團
高順置業
有限公司

Grow
Well

Profits
Limited

展勝置業
有限公司

Supertop
Group 目標公司

經擴大
集團

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度 備考調整

截至
2015年

3月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4）

其他全面收入（開支）
隨後可能重新分類至損益之項目：
可供出售投資之公平值變動 (533) — — — — — — — (533)
換算海外營運於財務報表之匯
兌差異 576 — (3,588) — — (3,588) — — (3,012)

本年度其他全面收入（開支） 43 — (3,588) — — (3,588) — — (3,545)

本公司股東應佔本年度全面收入
總額 31,129 1,869 (33,642) 435 3,592 (27,746) (590) 8,326 11,119

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表附註：

1. 該等數據乃摘錄自載列於本公司刊發之截至2015年3月31日止年度年報內之本集團截至2015年3
月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表。

2. 該等數據乃摘錄自載列於本供股章程附錄二有關目標公司會計師報告內之目標公司截至2015年3月
31日止年度之財務資料。

3. 該調整乃指支付非常重大收購之估計交易成本約590,000港元，將於非常重大收購完成後於損益中
確認因購入之投資物業乃以2015年 3月31日之公平值列賬。

4. 該調整乃反映來自最終控股公司外幣匯兌差異之扣除，假設最終控股公司結餘已於非常重大收購完
成後轉授予本公司。

5. 沒有任何調整以反映本集團於2015年3月31日後任何貿易業績或所訂立之任何交易。

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-7 —

未經審核備考綜合現金流量表

本集團
高順置業
有限公司

Grow
Well

Profits
Limited

展勝置業
有限公司

Supertop
Group 目標公司

經擴大
集團

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度 備考調整

截至
2015年

3月31日
止年度

（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

經營業務
稅前溢利 35,118 1,869 (29,959) 435 3,592 (24,063) — (590) 8,326 18,791
經調整：
利息收入 (5,565) — — — (4) (4) — — — (5,569)
利息開支 6,541 913 — 309 — 1,222 — — — 7,763
折舊 152 — — — — — — — — 152
持作買賣投資之公平值變動之
未變現收益 (32,247) — — — — — — — — (32,247)

上市投資之股息收入 (3,447) — — — — — — — — (3,447)
出售物業、廠房及設備
之收益 (13) — — — — — — — — (13)

按公平值計入損益之金融資產
之公平值變動收益 (411) — — — — — — — — (411)

集團公司間結餘之匯兌差異 — — 8,326 — — 8,326 — — (8,326) —
投資物業之公平值變動
（虧損）收益 8,155 (1,800) 23,311 (430) (2,510) 18,571 — — — 26,726

未計營運資金變動前之經營現金
流量 8,283 982 1,678 314 1,078 4,052 — (590) — 11,745

貿易及其他應收款項增加 (1,318) — (13) — (98) (111) — — — (1,429)
應收票據增加 (869) — — — — — — — — (869)
應收貸款增加 (6,140) — — — — — — — — (6,140)
持作買賣投資減少 27,592 — — — — — — — — 27,592
貿易及其他應付款項（減少）增加 (982) — 17 — 105 122 — — — (860)
應付一間同系附屬公司款項增加 — — — — 15 15 — — — 15

來自營運之現金 26,566 982 1,682 314 1,100 4,078 — (590) — 30,054
來自投資之已收股息 3,447 — — — — — — — — 3,447
已付稅項 — — (199) — — (199) — — — (199)

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-8 —

本集團
高順置業
有限公司

Grow
Well

Profits
Limited

展勝置業
有限公司

Supertop
Group 目標公司

經擴大
集團

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度 備考調整

截至
2015年

3月31日
止年度

（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

來自經營業務之現金淨額 30,013 982 1,483 314 1,100 3,879 — (590) — 33,302

投資活動
收購附屬公司之現金流出淨額 (339,931) — — — — — — — — (339,931)
添置投資物業 (287,686) — — — — — — — — (287,686)
添置持作出售發展物業 (228,156) — — — — — — — — (228,156)
購入持作出售發展物業之按金
及預付款 (77,725) — — — — — — — — (77,725)

購入可供出售投資 (1,546) — — — — — — — — (1,546)
購入物業、廠房及設備 (183) — — — — — — — — (183)
贖回按公平值計入損益之金融
資產 29,033 — — — — — — — — 29,033

已收利息 5,845 — — — 4 4 — — — 5,849
出售物業、廠房及設備之所得
款項 13 — — — — — — — — 13

收購目標公司 — — — — — — — (25,805) — (25,805)

用於投資活動之現金淨額 (900,336) — — — 4 4 — (25,805) — (926,137)

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-9 —

本集團
高順置業
有限公司

Grow
Well

Profits
Limited

展勝置業
有限公司

Supertop
Group 目標公司

經擴大
集團

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度

截至
2015年

3月31日
止年度 備考調整

截至
2015年

3月31日
止年度

（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

融資活動
發行新股之所得款項 361,312 — — — — — 301,385 — — 662,697
籌集銀行借貸 139,000 — — — — — — — — 139,000
償還銀行借貸 (6,977) — — — — — — — — (6,977)
已付利息 (6,034) (913) — (309) — (1,222) — — — (7,256)
發行新股之交易成本 (2,330) — — — — — (3,854) — — (6,184)
來自最終控股公司之現金流入淨額 — 630 — — — 630 — — (630) —
來自一間同系附屬公司之現金流入
淨額 — 9 — — — 9 — — — 9

預付自（至）最終控股公司 — — 159 251 (1,114) (704) — — 704 —
預付自一間同系附屬公司 — — — 3 — 3 — — — 3

來自融資活動之現金淨額 484,971 (274) 159 (55) (1,114) (1,284) 297,531 — 74 781,292

現金及等同現金之減少淨額 (385,352) 708 1,642 259 (10) 2,599 297,531 (26,395) 74 (111,543)
於年初之現金及等同現金 589,458 — — — — — — — — 589,458
外匯匯率變動之影響 128 — 13 — — 13 — — — 141

於年終之現金及等同現金，指銀行
結餘及現金 204,234 478,056

附錄三  本集團於買賣協議及供股完成後之未經審核備考財務資料

— III-10 —

未經審核備考綜合現金流量表附註

1. 有關數據乃摘錄自本公司截至2015年3月31日止年度之已刊發年報所載本集團截至2015年3月31
日止年度之經審核綜合現金流量表。

2. 有關數據乃摘錄自本供股章程附錄二（有關目標公司之會計師報告）所載目標公司於2015年3月31
日之財務資料。

3. 建議股本重組之調整指 (i)假設根據建議供股以每股供股股份0.48港元發行1,063,437,940股每股
面值0.01港元之供股股份，基準為於記錄日期每持有一股本公司之經調整股份獲發二十股供股股
份，其中永義國際應付永義實業之所得款項總額209,065,000港元並無在本集團之未經審核備考財
務報表內呈列，猶如與永義實業就根據買賣協議收購目標公司之應付代價抵銷，及 (ii)發行新股股
份所佔之交易成本，為數3,854,000港元，將以現金支付。

4. 調整指 (i)就非常重大收購事項支付估計交易成本約590,000港元，將於完成非常重大收購事項